



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරියකට තහනම්දෙනට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිවි සමඟටුනොත් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ලුණුරවනාභිකායා පිටින්නා අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරියකට තහනම්දෙනට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිවි සමඟටුනොත් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PELALLAGAMAGE MITURUHAMY; charged with house-breaking and theft at Deddugala on June 29, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, long; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; has slight beard; has a scar on face; birthplace, Deddugala in Uduwa, Lower Bulatgama; general residences, Kandupita pattu, Beligal korale, and Kurunegoda; haunts Kitulgampala, Lower Bulatgama, and Parussella; married; has six children; has two brothers at Parussella; is well known to Appuhamy, late Mohottala of Neluwakkana, the Gan-arachchi of Neluwakkana, and Ranasinha Mudiyansele Punched Nilame of Uduwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,774 for his arrest.

KALUBOVILA LIANEHE HELENA HAMI; charged with house-breaking and theft at Deddugala on June 29, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; two teeth projecting; squint eyes; hair, black and tied in a knot; birthplace, Yatideriya in Uduwa palata, Lower Bulatgama; general residences, Beligal korale and Kurunegoda; haunts Parussella, Uduwa palata, and Lower Bulatgama; has relations living at Ratale in Siyane korale; is well known to Kurunegoda Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,774 for his arrest.

KARIYAWASANG RANAVEERAGE JAMES SINGHO; charged with theft from a dwelling-house at Degalatriya on June 30, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 24 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; mouth, little big; teeth, regular; eyes, brown, large; hair, black and tied in a knot; has slight moustaches; has marks of sores on both legs; birthplace, Balabowa; Negombo District; general residences, Degalatriya and Balabowa; haunts Kurunegala and Welpamulla; single; brother, Charles Singho; is well known to Aturupane Dingiri Banda Arachchi and Welpitamulla Jan Siuno, Police Officer. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,761 for his arrest.

PUNCHIRALA; charged with theft at Mehintale in Kanadara korale on July 29, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 23 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, broad; teeth, well set; eyes, small, round, blue; hair, dark, cropped short; has slight moustaches; has a scar on the left side of the face near the nose; tattoo marks on one hand; limbs, well developed; birthplace, Ilukwatta in Kandy District; general residence, Anuradhapura; haunts Puttalam, Kurunegala, Jaffna, and Kaluamodara in Kalutara District; wife living in the house of one S. K. Mohideen Pitche of Anuradhapura; an aunt is employed as a cooly at Anuradhapura; friend, Mail, a Jaffna man, living at Anuradhapura; is well known to the Police Sergeant of Anuradhapura, Dr. Dharmaratne of Mihintale, and to Rev. Sumavasara of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,073 for his arrest.

MUNIANDI; charged with rape and robbery at Rayigam estate, Ingiriya, on September 9, 1901; is a Tamil of the Pallan caste; religion, Hindu; occupation, Kangani; age, 28 or 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, sturdy; complexion, brown; nose, large, squat; teeth, well set; eyes, brown; hair, tied in a kudumbi; has slight moustaches; no beard; birthplace, Trichinopoly; general residence, Rayigam estate; lived with a Sinhalese woman named Ango alias Letchemie in the estate and with a Tamil woman named Karupa; is well known to all the estate kanganies and to Mr. A. J. Dawson, Superintendent of Rayigam estate. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,159 for his arrest.

HENDRICK APPU; charged with misappropriation of a bicycle wheel at Panadurepattia south about two months before September 17, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, bicycle repairer and bookbinder; age, about 40 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, fair; nose, pointed; teeth, well set; hair, black, tied in a small knot; wears moustaches and short beard; birthplace, Galle; general residence, Panadure; haunts Galle, Colombo, Dehiwala, and Bambalapitiya; is well known to the Police Constable No. 45 D. Silva of Panadure and Kaduram of Pattia south, Panadure. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,172 for his arrest.

GINTOTAVIDANALAGE HENDRICK; charged with causing hurt with a knife at Kalutara north on September 22, 1901; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly in plumbago pits; age, 20 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set and regular; eyes, rather brown; hair, black, knotted behind; has slight moustaches and beard; birthplace and general residence, Kalutara north; haunts Madinakanda, Paiyagala, and Kalutara south; single; brother, Gintotavidanalage Rapiel of Madinakanda; elder sister, Gintotavidanalage Misiya; younger sister, Gintotavidanalage Kagee; mother, Hembatantrige Silindahamy, all of Kalutara north; is well known to Police Vidane No. 717 of Desastra Kalutara and to P. C. W. M. D. A. Gunawardene. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 12,136 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON September 21, 1901, from a trap between Coreen estate and Kawlahena estate : a cherrywood walking-stick with silver band and silver top. Owner, Mr. A. B. Charter, Coreen estate.

STOLEN.

On September 10, 1901, from the owner's house at Grand Bazaar, Mannar : a pair of gold bangles made of two sovereigns, shape plain and flat, 1/3 of an inch thick. Owner, T. Tiruchelvam, Overseer, Public Works Department, Mannar.

On September 18, 1901, from the owner's room at St. Thomas's Girls' High School at Kadaweediya, Matara : 1 double-cased silver watch with a Canadian gold chain attached to it, 1 blue badge, 4 ladies' silver bangles, 1 silver bangle with horse shoe. Owner, Miss R. G. Perera, St. Thomas's Girls' High School, Kadaweediya, Matara.

On September 19, 1901, from the owner's boutique at Ratnapura : 1 silver watch with a nickel silver chain, 1 piece of gold, 2 topaz, 12 Indian quarter-anna pieces (copper), 5 house rent receipts, 1 pair of sandals. Owner, C. K. Mohamado, Ratnapura.

On September 20, 1901, Mr. from R. John's godown at Torrington place, Cinnamon Gardens : 1 American drill tunic coat bearing the letter "D," 1 double-cased hunting silver watch (lever) and chain bearing the owner's name "D. D. Alwis;" 1 silver chain, curb-pattern, with an English shilling piece and a sixpenny piece attached; 1 blue silk handkerchief bearing the letter "D"—property belonging to D. D. Alwis. A bunch of 5 keys—property belonging to Mr. E. John, Torrington place.

On September 21, 1901, from the resthouse at Matale : 1 brown pig-skin box, about 4 in. by 2 1/2 in. by 1 1/2 in.; 1 pair gold sleeve links with grenades in platinum; 1 pair gold sleeve links with monogram "R. P. R. E.;" 1 set small gold front studs; 1 set engraved gold front studs; 1 gold and pearl pin; 1 gold and platinum pin; 1 gold safety pin; 1 pair silver links with silver grenades; 1 pair silver links made of Chinese 10-cent pieces; 2 gold collar studs; 2 silver collar studs; 1 gun metal cigar cutter; 5 gold tie clips; 1 nickel folding corkscrew; 1 silver cigarette case with secret partition containing photo, one side engraved monogram "R. P. R. E.," the other side crest stag at gaze; 1 bunch keys on solid silver chain; Rs. 97 in silver and notes. Owner, Capt. R. P. Robinson Embury, Royal Engineer, Trincomalee.

On September 23, 1901, from the owner's compound at Cemetery street, Kotahena : 2 milla posts, one about 8 ft. and the other about 6 ft. Owner, N. D. Silva, Cemetery street, Kotahena.

On September 24, 1901, from the R. A. M. C. bungalow at Galle Face, Colombo : 1 English calico shirt with red and blue stripes and lined with white calico, 2 woollen shirts of lamb's wool with long sleeves, 1 white cotton shirt of Cannanore twill (very much worn), 1 flannel shirt (very much worn)—property of Private Haig. Two hospital flannel shirts marked "H. P." (one fastens with buttons and the other with tape), 1 flannel waistcoat with pearl buttons and with black stripes, 1 waist-belt (Colombo Club colours) with snake buckle, 1 cotton shirt, 1 flannel shirt marked "H. P." with "V." on it, 2 pairs khaki trousers (1 quite new and the other rather worn and split up the crutch)—property of Private Caswell. Two linen sheets marked "H. P. W. D." with a broad arrow, 1 hand towel marked "H. P. W. D."—property of Private Slater. One flannel shirt, salmon colour, with dark stripes—property of Private Prentice.

On September 24, 1901, from the Military Barracks, Fort: an open-faced keyless silver watch engraved "Waltham Mass" on the face and a chain (very small links) attached to with a silver elephant. Owner, Corporal J. Parker, Gloucestershire Regiment, Fort, Colombo.

Between September 24 and 25, 1901, from the storeroom of the ss. Plympton at Colombo Harbour : 44 two-pound tins butter, tins coloured blue and silver, each tin bears the description "Shanahan's Mild Cured Cork Butter, 2 lb. nett." Property belonging to ss. Plympton.

STOLEN OR STRAYED.

On September 6, 1901, from a bungalow at Nawalapitiya : a cat, red and black. Owner, Mr. A. Carter, care of Superintendent, Ceylon Government Railways, Nawalapitiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named VEDDAGALA SAMARASINHA MUDIANSLAYE SARONG APPUHAMY, missing since September 7, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, school boy; age, about 13 years; height, 3 ft. 8 in.; make, spare; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark brown and oval; hair, black, long, and cropped; birthplace, general residence, and haunts Veddagala in Kukulū korale, Ratnapura District; brothers, Kirimenika and Punhchimahatmaya, both of Veddagala; uncle, Appuhamy of Kotamulla in Nawadun korale; friend, Don Romanis Swarapola, Vidane Arachchi of Kusbewa in the Western Province; is well known to O. A. de Silva of Randonbe and Don Siyadoris Jayawardene of Uduwaka in the Southern Province. The boy with another lad of the same village started on the 5th instant from Veddagala for Ratnapura. On the 7th instant he was seen at Ratnapura, but not heard of since.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට මිනැකරණි අයවල්.

නම, පල්ලේගමයේ මිතුරුකාම; වසී 1901 කවු ජුනි මස 29 වෙනි දින දෙඩ්වුගාලේදී ගෙවල් බිඳ සොරකම් කරාග කීසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩ්ධාගම; රැකෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30. පමනයි; ලස, අඩි 5 පමනයි; ශරීරය, කරබාරුයි; පාව, හඳ දුඹුරුයි; කාසේ, දිගයි; ඇස්, දුඹුරුයි; හිසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩේ බැඳලාය; පුංචි ගවුරුලක් ඇත; මුහුණේ කැලලක් ඇත; ලපන් කොහොඟ, පානවුලක්ගමේ උඩුමේ දෙදිදුකල; බොහෝසෙසින් පදිම් සරානා, කඩුපිටපත්කු, බෙලිගල්කෝරලේ සහ කුරුනගොඩ; නොසෙස්විටි ගුවසෙස සරාන, කිතුල්ගල්පලාය, පහන වුලක්ගම, පරාසැල්ල; විවාහකයා; ලමයි 6 දෙනෙක් ඇත; පරාසැල්ලේ සකෝදරයෝ දෙවනෙක් ඉන්කව්සා; අදහන අයවල්, ගෙවල්කන්කනේ පරනමොහොවිලාල අස්පුකාම, ගෙවල්කන්කනේ ගංආරවිම් සහ උඩුමේ පදිම් රක්සිංග වුදිකන්සෙලාගේ පුංචි තීලමේ. කැගල්ලේ හඩුකාරකාය විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අකික 22,774 දරන මරන්කුට පිටත්කර ඇත.

නම, කළුබඩුවිලියනගමේ ගෙලොපාකාම; වසී 1901 කවු ජුනි මස 29 වෙනි දින දෙඩ්වුගාලේදී ගෙවල් බිඳ සොරකම් කරාග කීසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩ්ධාගම; රැකෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25 පමනයි; ලස, අඩි 4 1/2 පමනයි; ශරීරය, සම්පුණ්ණ; පාව හඳ දුඹුරුයි;

දත් දෙකක් තෙරවා ඇත; වසර ඇස්; හිසකෙස්, කඵසි, කොන්තේ බැඳුණාය; උපන් ස්ථානය, පානමුල්කමේ උඩුව පලානේ ගම්දෙර්දේදය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කුරුනෑගොඩ සහ බෙලිගල්කෝරම; නොගෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, පාරුකැල්ල, උඩුවපලාන සහ පානමුල්කම; සිනාකෝරමේ නැගේ පදිංචිව සිටින වාස; කුරුනෑගොඩ කෝරල මොහුව ගොදොට අදහනවාය. කැගල්ලේ නඩුකාරකැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩික 22,774 දරන වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, කර්මවසන් රනවිරනේ ජේමිස් සිංඤ්ඤා; වසී 1901 ක්වු ජුනි මස 30 වෙනි දින දේශාලත්තියේදී ගෙයකින් සොරකම් කලාගනිනා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වගස, අවුරුදු 24 පමනයි; උස, අඩි 5 1/2යි; ශරීරය, හරිස; පාව, ලක්ෂනයි; කව, පිකක් ලොකුය; දත්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, දුඹුරු පාවයි, ලොකුයි; හිසකෙස්, කඵසි, කොන්තේ බැඳුණාය; උඩුරුදු, පුංචිය; කකුල්දෙකේම වනවල ලකුණ ඇත; උපන් ස්ථානය, මිගොවුමේ බාලාබෝව; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, දෙශාලත්තිය සහ බාලාබෝව; නොගෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, කුරුනෑගොඩ සහ වැල්පාමුල්ල; අවිවාහක කන්යා; සකෝදරයා, මාර්ලිස් සිංඤ්ඤා; අදහන අගවල්, අවුරුපොන හිඟිරිබන්ඩා ආරම්භ සහ පොලිස් මුද්‍රාදුනිතා වැල්පිම්මල්ලේ ජන්සිංඤ්ඤා; කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩික 22,761 දරන වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, පුංචිඋල; වසී 1901 ක්වු ජුලයි මස 29 වෙනි දින කනදරකෝරමේ මිනිත්තලේදී සොරකම්කලාගනිනා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වගස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5 පමනයි; ශරීරය, හම්බලය; පාව, තද දුඹුරුයි; නාසේ, තෙරවා ඇත; කව, පලලයි; දත්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, පුංචිය, වවකුරුයි, නිල්පාවයි; හිසකෙස්, කඵසි, කොටකර කපලාය; උඩු රුබුල, ගැඳෙනවා; නාසේ ලක වමනේ කැලලක් ඇත; අතක් කොටා සාගම් ගල්වා ඇත; අත්තොට දිග අවිනවාය; උපන් ස්ථානය, තුවර ඉළක්වන්දේ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, අනුරපුරේය; දොගෙක්විට ගැවසෙන්නේ, පුත්තලම, කුරුනෑගොඩ, ජන්සි සහ කඵසර කඵවමෝදර; විවාහකයා; සුඤ්ඤි, ඇස්. කේ. මොහි දිනේ ගෙදර අනුරපුරේ ඉන්තවාය; නැන්ද, අනුරපුරේ කුලීවැඩ කරනවාය; මිත්‍රයා, අනුරපුරේ පදිංචි වෙල් සහ නම ඇති ජන්සි මිනිසෙක්; අදහන අගවල්, අනුරපුරේ පොලිස් කාර්ජන්, මිනිත්තලේ දෙස්කර දමරන්ත සහ අනුරපුරේ පාදිරි සුමාවසාර; මොහු ඇල්ලීම පිනිස අනුරපුරේ නඩුකාරකැන විසින් අඩික 21,073 දරන වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, මුනිතන්සි; වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින ඉංගිරිසේ රගගම් වන්තේදී තනිත්තර මන් කොල්ලකැවෑන කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, දෙමල; පල්ලන් කුලය; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කංකානි; වගස, අවුරුදු 28 නොගොන් 30යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 6 පමනයි; ශරීරය, හම්බලයි; පාව, දුඹුරුය; නාසේ, ලොකුයි, තෙරවා ඇත; දත්, කොදොකාරයට ඇත; ඇස්, දුඹුරුයි; හිසකෙස්, කුහිම්බිය බැඳුණාය; උඩු රුබුල, පුංචිය; ගම්බල නැත; උපන් ස්ථානය, ත්‍රිවිනාපල්ලි; බොහෝසෙයින් පදිංචි, රගගම් වන්තේය; එම වන්තේ අංගේ නොගොන් ලේවිවිම ගත නම ඇති සිංහල ගැනියෙකු සමග වාසෙස කරනවාය; කංකානම් ගොල්ලන් සිංහදෙනා සහ රගගම් වන්තේ වැඩබලන්යා ඒ. ජේ. ඩෝසන් මොහු අදහනවාය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස පානදුරේ නඩුකාරකැන විසින් අඩික 11,159 දරන වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, ගෙන්නේරිස් අප්පු; වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 17 වෙනි දින පානදුර පවිටිය දකුණුදිගේදී මාස දෙකකට ඉස්සර අයිතිකැවෑන මයිසිකල්ලෝදගක් අත්කරගත්තාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පොන් බැදීම සහ බයිසිකල් හරිගැස්සීම; වගස, අවුරුදු 40ක පමනයි; උස, අඩි 5යි; අඟල් 5 පමනයි; කෙටිටුයි; පාව, ලක්ෂනයි; නාසේ, තෙරවා ඇත; දත්, කොදොකාරයට ඇත; හිසකෙස් කඵසි, පුංචි කොන්තේ බැඳුණාය; උඩු රුබුල ඇත සහ ගම් රුබුල කොටය; උපන් ස්ථානය, ගාල්ල; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, පානදුර; නොගෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, ගාල්ල, කොළඹ, දෙකිවල සහ බිම්බලපිටිය; අදහන අගවල්, පානදුරේ නොමිමර 45 දරන හී. සිල්වා සහ පානදුරේ පවිටිය දකුණුදිගේ පදිංචි කදුරම්. මොහු ඇල්ලීම පිනිස පානදුරේ නඩුකාරකැන විසින් අඩික 11,172 දරන වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, ගින්නොටම්දනලාගේ ගෙන්නේරිස්; වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 22 වෙනි දින කඵසර උතුරේදී පිනිසකින් ඇත තුවාලකලාගනිනා කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, දුරුව; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පහල් කුලීකාරයා; වගස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 2 පමනයි; ශරීරය, හම්බලයි; පාව, තද දුඹුරුයි; දත්, පිලිවෙලයි; ඇස්, පිකක් දුඹුරුයි; හිසකෙස්, කොන්තේ බැඳුණාය; උඩු රුබුල සහ ගම් රුබුල ගැඳෙනවාය; උපන් සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි, කඵසර උතුරේය; නොගෙක්විට ගැවසෙන්නේ, මැදිනකන් දේ, පයිතාගල සහ කඵසර දකුණ; අවිවාහකයා; සකෝදරයා, මදිනකන්දේ පදිංචි ගින්නොටම්දනලාගේ රජියෙල්; වැඩිමල් සකෝදර, ගින්නොටම්දනලාගේ මිසියා; බාල සකෝදර, ගින්නොටම්දනලාගේ කේසි; මව, ගෙඹට්තිරිගේ සිලිත්දකාමි; සිංහදෙනාම කඵසර උතුරේ පදිංචිය. නොමිමර 717 දරන පොලිස්විදුසේ දෙස්සත්‍ර කඵසර පදිංචි සහ පොලිස් කොස්තාපල් බිබිලියු. 7 දරන ඇම්. හී. ඒ. ගුනවර්දන. මොහු ඇල්ලීම පිනිස කඵසර නඩුකාරකැන විසින් 12,136 දරන වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නැතිවුනා හොරකම්කලා හොහොන් දඩාවනේ ගියා.

නැතිවුනා.

වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 21 වෙනි දින කොරින් වන්තටත් කම්බු වන්තටත් අතරේ නැතිවුනාය: ඊදි බැඳුණු එලලි බස්තමක්, මිටේ ඊදි බැඳුණාය. අයිතිකාරයා, කොරින් වන්තේ පදිංචි ඒ. කී. වාවර්.

හොරකම්කලා.

වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 10 වෙනි දින මන්තාරේ ග්‍රැන්ඩ්සාර් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයින්: රන්තරන් පවුන් දෙකකින් සාදුසු වලලු කුට්ටම් 1යි, මිදිග වාන් සහ පැහලියි, ගතකම් අඟල් 3යි. අයිතිකාරයා, ටී. නිරාවෙල්වම්, මන්තාර් පබ්ලික්වර්ක්ස් දිපාර්මේන්තුවේ ඔවර්සියර්.

වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින මාතර කඩවිදියේ සැන්තෝමස් ගර්ල්ස් හයි ස්කෝලයේ අයිතිකාරයාගේ කාමරයෙන්: පියන් දෙකේ ඊදි මර්ලෝසුවක්, කැනසිගන් රන්තරන් දන්වැලන් සමග, නිල් ලකුණක් සමග කෝනාවරුන්ගේ ඊදි වලලු 4යි, අස්ව අඩි ඇති ඊදිවලලු 1යි. අයිතිකාරයා, මාතර කඩවිදියේ සැන්තෝමස් ගර්ල්ස් හයි ස්කෝලයේ පදිංචි ආර්. පී. පෙරේරා ජෝනා.

වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 19 වෙනි දින රන්තරන් අයිතිකාරයාගේ කඩවිදියේ හොරකම්කලා: සුදු ලෝක දන්වැලන් සමග ඊදි මර්ලෝසුවක්, රන්තරන් කැලී 1යි, පුළුපරුන 2යි, ඉන්දියාවේ පනංකාල 12යි, (තඹ); ගෙවල්කුලී පිසිවි 5යි, ගෙරපුකුට්ටම් 1යි. අයිතිකාරයා, රන්තරන් පදිංචි සී. කේ. මුගම්බු.

கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; நல்ல திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; இரண்டு புள்ளுகள் நீண்டிருக்கு; வாக்கு கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு; கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-இன் புளாந்தம்மைத் தைச் சேர்ந்த உடுவாபனாட்டாவினிருக்கும் யட்டி-தெரியா; பொதுயிருப்பிடங்கள்-பெலிகள்கோழை, குருகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-பழல்செல, உடுவாபனாட்டா, சீன் புளாந்தம்; சியானகோழையைச் சேர்ந்த மட்டல என்னுமிடத்தில் இனத்தோரிருக்கிறார்கள்; குருகொடை கோழைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கோழைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௨௭௭௫.

கரியவாசம் நணவீரகே ஜேம்ஸ்சிஞ்ஞோ; ககரக ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩௦ ந் ௨, டெகலடிரியா என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலனான திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; வாய்-சாடையாய் பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம், பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சிறு மீசையும்; இருகால்களிலும் புண் அடையா எங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் பலபோவா; பொதுயிருப்பிடங்கள்-டெகலடிரியா, பலபோவா; ஊசாடுமிடங்கள்-குருகாலை, வெல்ப்புமல்; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-சாரின் சிஞ்ஞோ; அத்தறுப்பான டிக்கிரிபண்டா ஆறுச்சிக்கும், வெல்பிட்டமுல்ல பெர்லிஸ் உத்தியோகத்தன் ஜான சிஞ்ஞோவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கோழைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௨௭௭௫.

பஞ்சிஞ்ஞோ; ககரக ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௬ ந் ௨, கணதற்கோழையிலிருக்கும் மிழறிந்தலை என்னுமிடத்தில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-காரத்தை ஓட்டுகிறவன்; வயது-௨௩; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; நல்ல திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-கூரியது; வாய்-அகலம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிறியவை, உருளை, நீலம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கட்டை; மீசை அருமபுகிது; இடது பக்கமுகத்தில் மூக்குக்கிட ஒரு தழும்பு உண்டு; ஒரு கையில் பச்சை குத்தியிருக்கு; பிறந்தவிடம்-கணாடி குறிச்சியிலிருக்கும் இலக்கத்தை; பொதுயிருப்பிடம்-அதராசபுரம்; ஊசாடுமிடங்கள்-புத்தளம், குருகாலை, இயாழ்ப்பாணம், களுத்தறைக் குறிச்சியிலிருக்கும் கருவமோதறை; கலியாணம் முடித்தவன்; அதராசபுரத்தில் எஸ். கே. மொய்தின் என்பவருடைய வீட்டில் மனைவி யிருக்கிறான்; அதுராசபுரத்தில் மாமி ஒருவள் கூலிவேலையாக இருக்கிறாள்; சிகேதின்-அதராசபுரத்திலிருக்கும் மயில் என்று பெயருடைய இயாழ்ப்பாணத்த மனிதன்; அதராசபுரத்த பொலிஸ் சார்ஜனுக்கும், மிழறிந்தலையிலிருக்கும் டாக்ரூதர் மறண்டனவுக்கும், அதராசபுரத்தில் இருக்கும் சுமாவாசுமபாதிரியாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அதராசபுரத்த பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௨௭௭௫.

முனியாண்டி; ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௩ ந் ௨, இங்கிரியாவிலிருக்கும் ரூய்கம் தேர்ட்டத்தில் கம்பளித்து அடித்துப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பள்ளன்; இந்து சமயி; தொழில்-கங்காணி; வயது-௨௫ அல்லது ௩௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; அங்குலம்; பிலனான திரேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-பெரியது, பதிந்திருக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-குடும்பி கட்டியிருக்கிறான்; சிறு மீசையும்; தாடி-யில்லை; பிறந்தவிடம்-திருச்சிஞ்ஞப்பள்ளி; பொதுயிருப்பிடம்-ரூய்கம் தோட்டம்; தோட்டத்தில் அங்கோ அல்லது லெச்சிமி என்று பெயருடைய சிங்களப் பெண் ஒருவளுடனும், கறுப்பா என்று பெயருடைய தமிழ் பெண் ஒருவளுடனும் இருந்தவன்; தோட்டத்த கங்காணிகளுக்கும், சுப்பிரீன் டெண்டன்ட் மெஸ்டர் எ. ஜெ. டோசனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௧௧௫௧.

ஹெண்டிரிக் அப்பு; ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௩ ந் ௨, திகதியிலிருந்து ஏறக்குறைய இரண்டு மாதங்களுக்கு முன்பதாக பாணந்தறை பட்டியர் தெற்கில் இரட்டைச் சில்து (பைசிக்கின்) வண்டி சில்து ஒன்றை அபகரித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-பைசிக்கின் பளுதாரக்கிறவன், புத்தகம் கட்டுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௫ அடி; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; கூரிய மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் கட்டை தாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடம்-காலி; பொதுயிருப்பிடம்-பாணந்தறை; ஊசாடுமிடங்கள்-காலி, கொழும்பு, தெய்வலை, பம்பலப்பிட்டி; பாணந்தறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் சாடி. சில்தாவுக்கும், பாணந்தறை பட்டியர் தெற்கிலிருக்கும் கதறுமுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௧௧௭௨.

கிண்டொட்டவிதானலாகே ஹெண்டிரிக்; ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் ௨, களுத்தறை வடக்கில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தாலுவ சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-மின்னரை குளிகளில் கூலி; வயது-௨௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம்; பிலனான திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சாடையாய் கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-அரும்புகிது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-களுத்தறை வடக்கு; ஊசாடுமிடங்கள்-மாடினாரத்த, பேயகலை, களுத்தறை தெற்கு; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-மாடினகந்தையிலிருக்கும் கிண்டொட்ட விதானலாகே-நப்பியல்; மூத்த சகோதரி-கிண்டொட்டவிதானலாகே மிசியா; இளைய சகோதரி-கிண்டொட்ட விதானலாகே கீ; தாய்-ஹெம்படண்டிரிகே சிலிண்டோஹாமி; எல்லாரும் களுத்தறை வடக்கிலிருக்கிறார்கள்; எகம் இலக்க களுத்தறை பொலிஸ் விதான டெசஸ்தர என்பவருக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு டபிள்யூ. எ. எம். டி. எ. குணவர்தனவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௨௧௧௧.

கானாமற்போனது, களவுயோனது அல்லது அலைந்தயோனது.

கானாமற்போனது.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௬ ந் ௨, கொறின்தோட்டத்தக்கும் கோலாவின்தோட்டத்தக்கும் இடையில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : வெள்ளி கட்டின செறி மரக்கம்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. பி. சாட்டர், கொறின்தோட்டம்.

களவுயோனது.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௩௦ ந் ௨, மன்னூரிலிருக்கும் பெரியகடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : இரண்டு தங்கப்பவுண்களால் செய்த பொற்காப்பு சோடு க, சாதா தட்டை ௩ அங்குலம் தடிப்பு. சொந்தக்காரன், நீ. திருசெல்வம், ஓவசியர், பி. டபிள்யூ. டி., மன்னூர்.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௩௧ ந் ௨, மாத்தறையைச் சேர்ந்த கவிடியாவிலிருக்கும் செண்ட் தேர்ம்ஸ் பெண்டினை பாளிசுட்டத்தில் சொந்தக்காரியினுடைய அறையிலிருந்து : செண்டியன் பொன் சங்கிலி தொடுத்த

த இரட்டைமுகி வெள்ளி கடிக்காரம் க, நீல முத்திரை (badge) க, பெண்களின் வெள்ளி காப்புகள் ச, குதிரைக் குளம்புடன் வெள்ளிக் காப்பு க. சொந்தக்காரி, மிஸ் ஆர். ஜி. பெரேரா, செண்ட் தோமஸ், பெண்கள் பள்ளிக்கூடம், மாத்தறை.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௦ ந் உ, இரத்தினபுரியில் சொந்தக்காரனுடைய கலையிலிருந்து : நிக்கல் வெள்ளி சங்கிலி தொடுத்த வெள்ளி கடிக்காரம் க, பொன் தூண்டு க, புஷ்பராசுங்கள் உ, இந்திய கால்அணைக் குத்திகள் (செம்பு) ச, வீட்டுவாடை பற்றுச்சீட்டுகள் இ, மிதியடி சோடு க. சொந்தக்காரன், சி. கே. மஹமது, இரத்தினபுரி.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨0 ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த டொறிண்டன் பிளேசில் மெஸ்டர் ஆர். ஜோன் என்பவருடைய குத்திலிருந்து : D. எழுத்து உள்ள அமரிக்கன் டிரில் கோட் க, சொந்தக்காரனுடைய பெயர் D. D. Alwis உள்ள இரட்டை முடி வெள்ளி ஹண்டிம் லீவர் கடிக்காரமும் சங்கிலியும் க, இங்கிலீஸ் சிலிம் நாணயம் ஒன்றும் ஆறுபெனி நாணயம் ஒன்றும் தொடுத்த வெள்ளி சங்கிலி க, D எழுத்து உள்ள நீலப்பட்டுக் கைலேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், டி. டி. அல்விஸ். (உ) இ தறப்புகள்கொண்ட ஒரு கோர்வை, சொந்தக்காரன், மெஸ்டர், இ. ஜோன், டொறிண்டன் பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௧ ந் உ, பண்ணைத்திலிருக்கும் டெஸ்ட் அவுசிலிருந்து : ச X ௨இ X கஇ பிரமாணமுள்ள கபிலநிற பன்றித் தோல் பெட்டி க, பிளாட்டினத்தில் சன்னவேலைசெய்த பொன் கமிசைக் கை பொத்தான் சோடு க, R. P. R. E. கூட்டெழுத்தாயுள்ள கமிசைக் கை பொன் பொத்தான் சோடு க, சிறு கமிசை பொன் பொத்தான் கூட்டம் க, கொத்துவேலைசெய்த பொன் கமிசை பொத்தான் கூட்டம் க, முத்து கட்டின பொன் ஊசி க, பொன் பிளாட்டினம் ஊசி க, பொன் ஊசி க, வெள்ளி சன்னங்கள் பதித்த வெள்ளி கமிசைக் கை பொத்தான் சோடு க, சினதேசத்து ௧0 சத நாணயங்களால்செய்த வெள்ளிக் கமிசைக் கைபொத்தான் சோடு க, பொன் கருத்து பொத்தான்கள் உ, வெள்ளி கருத்து பொத்தான்கள் உ, சுருட்டுபெட்டி க, தைபொன் கொளுக்கிகள் இ, போத்தல் அடைப்பு திறக்கிற நிக்கல் ஸ்கிரூ (மடக்கக்கூடியது) க, போட்டோ படம் ஒன்று கொண்ட கள்ள அறையுடன் வெள்ளி சிகறட் சுருட்டுப் பெட்டி க, ஒரு பக்கத்தில் R. P. R. E. கூட்டெழுத்தாகவும் மறுபக்கத்தில் முடியும் மாணும் கொத்தியிருக்கு, வெள்ளி சங்கிலியுடன் ஒரு கோர்வை தறப்புகள், வெள்ளி நாணயமாகவும் தாள்களாகவும் ரூபாய் ௧௭. சொந்தக்காரன், கெட்டிள் ஆர். பி. ரெபின்சன், எம்பறி, ஆர். இ. திருகோணமலை.

கக0க ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௧ உ, கொட்டாஞ்சேனை சிமெட்டரி ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வள விலிருந்து : மில்லா மரத் தூண்கள் உ, ஒன்று ஏறக்குறைய ௮ அடி மற்றது ஏறக்குறைய ௬ அடி. சொந்தக்காரன், என். டி. சில்வா, சிமெட்டரி ரோட்டு, கொட்டாஞ்சேனை.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௪ ந் உ, கொழும்பு கால்வேசிலிருக்கும் ஆர். எ. எம். சி. பட்டாளத்தின் வங்காளாவிலிருந்து : சிவப்பு நீளக் கோடுகள்போட்ட இங்கிலீஸ் கலிக்கோ கமிசை க, வெள்ளை கலிக்கோ சீலை உள் றுக்குப் பிடித்திருக்கு, செம்மறி ஆட்டு மயிரினால்செய்த நீளக் கைகளுள்ள ஜூன்ஸ் கமிசைகள் உ, கணூர் டிவில் வெள்ளை பருத்திக் கமிசை (மிகவும் பருது) க, விளாணல் கமிசை (மிகவும் பருது) க. சொந்தக்காரன், பிறைவேட், ஹேக். (உ) H. P. அடையாளமுள்ள ஆஸ்பத்திரி கம்பினிக் கமிசைகள் உ (ஒன்று பொத்தான்போட்டு பூட்டக்கூடியது, மற்றது நாடாவால் கட்டக்கூடியது), முத்துச்சிப்பி பொத்தான்களுடன் கறுப்பு கோடுகள்போட்ட விளாணல் வெயிஸ்ட் கோட் க, பாம்பு வடிவமான கொளிக்கியுடன் கொழும்பு கிளபின் நிறக்களுள்ள இடிப்பு வார் க, பருத்திக் கமிஸ் க, H. P. எழுத்துகளுடன் V. அடையாளமுள்ள விளாணல் கமிஸ் க, காக்கி கால் சட்டைகள் உ, (ஒன்று புதிது, மற்றது சாடையாய் பருது வெடித்திருக்கு, சொந்தக்காரன், பிறைவேட், கெஸ்வெல். (க) H. P. W. D. அடையாளமுள்ள அகல் அம்புடன் விளின் துப்பட்டிகள் உ, H. P. W. D. அடையாளமுள்ள கை தவாய் க. சொந்தக்காரன், பிறைவேட், சிலேட்டர். (ச) விளாணல் கமிசை க, சல்மன் மீன்நிறம், கறுப்பு கோடுகள் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், பிறைவேட், பிறண்டிஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௪ ந் உ, கோட்டை யிலிட்டரி பறக்கிலிருந்து : தறப்பு பிறிம்பாயில்லாத தறந்தமுகி வெள்ளி கடிக்காரம் க, முகத்தில் Waltham Mass கொத்தியிருக்கு, வெள்ளி சங்கிலி க, வெள்ளி யாணை ஒன்று தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், கோர்ப்பிள், ஜெ. பர்க்கர், கிளஸ்டர்சையர் பட்டாளம், கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௪ ந் திகதிக்கும் ௨௫ ம் திகதிக்கும் இடையில் கொழும்பு துறைமுகத்தில் பிளிம்டன் புகைக்கப்பலிலிருந்து : இரண்டு ருத்தல் வெண்ணெய்கொண்ட தகரங்கள் சச, தகரங்கள் நீல நிறமும் வெள்ளி நிறமும், ஒவ்வொரு தகரத்திலும் Shanahans Mild Cured Cork Butter, 2 lb. nett என்று எழுதியிருக்கு. பிளிம்டன் புகைக் கப்பலுக்குரிய சாமான.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௪ ந் உ, நாவலப்பிட்டியில் ஒரு வங்காளாவிலிருந்து : சிவப்பு கறுப்பு நிறங்கள் பொருந்திய பூனை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. காட்டர், நாவலப்பிட்டி.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௪ ந் திகதி துவக்கம் காணாமல்போன வெத்தகல சமறசிறு முதியான்சலாய சாறம் அப்புறாயி என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-மாணக்கன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௧ ; உயரம்-௬ அடி ௮ அங்குலம் ; மட்டவான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கருமைகொண்ட கபில நிறம், முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவும் பொதுவும் ஊசாடுமிடமும்-இரத்தின புரியைச்சேர்ந்த குக்குள்கோறையிலிருக்கும் வெத்தகல ; சகோதரர்-இரிமெனிக்கா, புஞ்சிமஹாத்மையா இருவரும் வெத்தகலையிலிருக்கிறார்கள் ; மாமன்-நவடம் கோறையைச்சேர்ந்த கோட்டமுல்லைவிலிருக்கும் அப்புறாயி ; சிறேகிதன்-மேற்குமாகாணத்தைச்சேர்ந்த கெஸ்பவா விதாணை ஆளுச்சி டொன் ரோமானிசு வறப்பொல ; நண்டோம்பையில்லிருக்கும் ஓ. எ. டி சில்வாவுக்கும், உடுவக்கையிலிருக்கும் டொன் சியடோரிஸ் ஐயவார்தனவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இப்பையனும் இன்னுமொரு சிறுவனும் இந் திகதி வெத்தகலையிலிருந்து இரத்தினபுரிக்குப்போனார்கள் ; எந் திகதி இரத்தினபுரியில் காணப்பட்டான், அதன் பிறகு அவனைப்பற்றி அறியப்படவில்லை.

Police Office,
Colombo, September 28, 1901.

G. L. TRANOHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.